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کسوتان، تلاشگران و تماشاگرران   تجلیل از بزرگان، پیش  
فوتبال اقدام مناسبی است که بره مرمرت مرجرمر                  

آذرمرا      ۷۲زمران برا          گران فوتبال اردبیل مم     مطالبه
طرز باشرورومری امرجرام           عنوان روز فوتبال اردبیل به      به

 شود.   می
مرای     فوتبالی  ۶۶۱۱آذرما  روزی است که در سال         ۷۲

اردبیل در شهر کاشان سرود پیروزی سر دادمرد و بره              
 مقام قهرمامی اولین دور  جام  فلق دست یافتند.  

قهرمامی در جام فلق دلیل و سند قاط  و محومری برر              
باشد.   ما می   ما و قدرت فوتبال اردبیل در آن سال         توامایی

خصوص مناطقی کره       ما و به    در روزگاری که شهرستامی   
بردمد مرورد     در فوتبال کشور از جایگا  خاصی بهر  ممی       

توجه مبودمد درخشش تیمی متشول از جوامان مصمرم،         
تونیوی، با اخلاق و با اراد  ممه مظرما را به سوی خرود      

که بعد از حضرور در مسرابرقرات                جلب کرد تا جایی   
داشت دمه فجر در شیراز به عنوان پدیرد  سرال            گرامی

 فوتبال کشور معرفی شد.  
امگیز فوتبال را     کنند تا گذشته غرور     کسامی که تلاش می   

زمد  مگه دارمد و از مشستن گرد فراموشی برر هرهرر                
مای مامدار و بزرگان این عرصه ممامعرت          فوتبال و ههر   

کنند کارستان و تلاش، زحمت و رمجی         ممایند کاری می  
کنند قابل ترقردیرر اسرت.            که در این مسیر تحمل می     

ممون است در این را  خیرخوامامه حتی با بررخری از            
ماملایمات مم مواجه بشومد ولی شیرینی زمرد  کرردن           

مای مرطررآ آن        خاطرات خوش فوتبال و معرفی ههر      
سازان هرخشی جرامرامره برر          ما به جوامان و آیند      سال

 ما خوامد داشت.  مامهربامی
ی    گران که با عشق به فوتبال و آیرنرد              مجم  مطالبه 

کند در ارتربراب برا            روشن جوامان منطقه فعالیت می    
گذاری فوتبال و تجلیل از بزرگان بر خلاف جرریران              مام

مرسوم عمل کرد  و با این اقدام مرنراسرب، فررمرنر            
 کند.   موق  در جامعه ورزش را مهادینه می تجلیل به

دمریرم    معمولاً عادت بسیار ماپسندی است که مهلت می 
که دست بزرگی از دمریرا          تا اجل سر برسد و بعد از این       

شود پاما را دراز کرد  و بر سر و سیرنره مری                 کوتا  می 
پردازیم و از       مای درگذشتگان می    زمیم و به ذکر خوبی    

گرویریرم و مرطرلرب            شان سخن می خدمات و اقدامات  
گرران و حراص صر رای             مویسیم ولی مجم  مطالبه     می

زاد  اقدامی را در ارتباب با تجلریرل از برزرگران             مهدی
توامد مقطه عط ی در قدردامی       امد که می    گذاری کرد    پایه

مای تلاشگر در قید حیات محرسرو           از زحمات ورزشی  
 شود. 

و    ۱۶مای     در دو دور  قبلی، تلاشگران فوتبال در دمه       
تجلیل شدمد و امسال جوامان برومندی که در دمره            ۲۶
برای فوتبال اردبیل افتخارآفرریرنری کررد  و در                ۰۶

مای ملی و باشرگرامری و       مای مختلف هون بازی   رقابت
مای خارص از کشور پرهم سرافراز فوتبال منطقه را     لی 

ما در    امد قدردامی شد. بدون شک تلاش رسامه       برافراشته
توامد در راسرترای    ما می معرفی و بیان کارمامه این ههر      

ایجاد امگیز  در بین موجوامان و جروامران بررای روی               
 آوردن به فوتبال مؤثر واق  شود. 

حضور جوامان و موجوامان در کنار بزرگان و خدمتگزاران         
که موجروامران و        فوتبال در این مراسم ستودمی بود. این       

جوامان ببینند که از بازیونان قدیمی فوتبال ترجرلریرل            
شود در رامی کره   برد  می ما به میوی مام     شود و از آن     می

مای ورزشری و       شومد و برمامه    تر می   امتخا  کرد  مصمم  
گرومره      کنند. ایرن     طور منظم پیگیری می تمرینات را به 

ما قادر مستند در موجوامان و جوامان         ما و ممایش    تجم 
مای لازم برای ادامه را  پیشوسوتان را به وجرود             امگیز 

آورمد تا برای رسیدن به مدف تا حرد امروران ترلاش                
 ممایند.  

متدرت ه      زاده رئیس هیئت      حاج صفا مهدی  
در آغراز مرراسرم در          گ ان فوتبال     مجمع مطالبه 

ما در    سخنامی حضور گرم و صمیمامه امالی ورزش و فوتبالی        
داشت روز فوتبال را مورد تقدیر قرار داد و برر              مراسم گرامی 

وحدت مرهه بیشتر برای سامان بخشیدن به امور فروتربرال            
 منطقه تأکید کرد.  
گران فوتبرال برا        مای اخیر مجم  مطالبه     وی گ ت: در سال    

کمک و مساعدت جمعی از تلاشگران عرصره ورزش و در              
مرای مرخرترلرف و            مامه و با تشویل کمیته      هارهو  اساس 

ریزی مناسب به کمک فوتبال اردبیل شترافرتره و از                برمامه
مرای آمروزشری و           طرق مختلف هون بررگرزاری کرلاس        

افزایی، مراسم تجلیل و توزی  اقلام ورزشی در راستای           دامش
 است.   آفرینی کرد  رف  مشولات مقش

مای امرجرام یرافرتره و             وی گ ت: در سال گذشته با رایزمی       
دمبال ملاقات استامردار وقرت و رسریرر فردراسریرون                    به

ای بین استامداری و فدراسیون فوتبال مرنرعرقرد              مامه  ت امم
گردید که متأس امه از طرف میئت فوتبال استران اقردام و              

 مامه امجام مپذیرفت.   مای لازم برای تحقق مواد ت امم پیگیری
وی افزود: میزبامی مسابقات فوتبال ههارجامبه بین تیم ملری    
ایران و سه کشور مطرآ در فوتسال، ایجاد زمین استرامردارد            
فوتبال ساحلی، اخذ مجوز ایجاد پایگا  استعدادیابی شرمرال          
غر  کشور برای شناسایی استعدادمای فوتبال و فوتسال و          

مای آسیا از جمله موارد قید شد  در          میزبامی فوتسال باشگا   
ما عملی  کدام از آن   است که متأس امه میچ     مامه یاد شد     ت امم

 مگردید.
وی در ادامه به طرآ شوایت مامزدمای ریاست میئت فوتبال        

یرافرتره      و رومد پرومد  و اقدامات امجام       ۶۰۶۶استان در سال    
راستا اشار  کرد و اظهار امیدواری ممود که برا صردور               دراین

رأی مناسب توسط دادگا  محترم، مامزدمای میئت فوتربرال          
 حق قامومی خود دست پیدا ممایند.   استان به

ریرزی     زاد  به ادامه فعالیت مجم  با برمامره         حاص ص ا مهدی  
مای آموزشری  برا          اصولی تأکید کرد و گ ت: برگزاری دور        

الرمرلرلری      حضور مدرسان مدرسان خارجی و یا مدرسان بین       
داخلی، برگزاری ممایش بررسی عرلرل و عروامرل عردم                 

گذاری در فوتبال، حمایت از بررگرزاری مسرابرقرات               سرمایه
افزایی مرخرصروص       مای آموزشی دامش   باموان، برگزاری دور   

ما و ورزشوراران مرنراطرق           سنین پایه، تداوم حمایت از تیم     
محروم و کم برخوردار، پیگیری ایجاد موز  فوتبال اردبیل و           

گران به عنوان مرج  فوتبرال        امدازی سایت مجم  مطالبه     را 
 مای این مجم  در سال آیند  برشمرد.  اردبیل را از برمامه

قادر دمقان مربی تیم ملی فوتبال ماشنوایان سخنران بعردی          
ای از تاریخ فوتبال اردبیل اشار  کررد   مراسم بود که به گوشه  

دار را خرواسرترار     و لزوم توجه مسئولین به این رشته پرطرف 
 شد.

 ح ف حق حمید طاه ی ف د
 ۰۶و      ۰۶حمید طامری فرد یوی از بازیونان موفق دمره           

پشت تریربرون قررار         ۲۶مای دمه     عنوان ممایند  فوتبالی    به
گرفت و در سخنان خود به یک بحث مهم و حیاتی فوتبرال              

 اردبیل اشار  کرد.  
عنوان یک صنعت میازمنرد       حاضر به   وی گ ت: فوتبال درحال    

 حمایت و پشتیبامی از طرف بخش خصوصی است. 
کراش مرورد تروجره            اشار  به جای حمید طامری فرد ای      

امدرکاران امر قرار بگیرد و برمامه عملری و            مسئولین و دست  
گذار در رشته فوتربرال اراسره و             مناسب برای جذ  سرمایه   

 پیگیری شود. 
مردار برایرد        آور و اخلاق    ضمن تأیید پیشنهاد این بازیون مام     

گرذارامری کره بررای           یادآوری گردد که هرا تاکنون سرمایه     
قردم     مای فوتبال و فوتسال در مقاطعی پیرش     حمایت از تیم  

امد در صحنه دوام پیدا مورد  و در کمترین مدت عطای             شد 
تیمداری را به لقایش بخشید  امد؟ هرا و هگومره زمریرنره               

شد  است؟ هه کسی و      گذاران فرامم   دلسردی و فرار سرمایه   
آفرریرنری       یا هه کسامی در این مورد دخیل بود  و مرقرش          

شران     ما سؤالاتی است که پیدا کرردن جروا            امد؟ این   کرد 
توامد برخی از مشولات موجود بر سر را  فوتبال و توسعه             می

که اموان دلگرمی، برخورد مناسب،       حل مماید. تا زمامی      آن را   
گرایامه و ح ر  حررمرت و احرتررام             حمایت واقعی و عمل  

گذاران و حامیان ورزش ح   مشود امریردواری بره              سرمایه
گذار در ورزش فوتبال عملی مخروامرد          حضور و بقای سرمایه   

 شد.  
مند و تواما از مظرر مرالری            که بخش خصوصی علاقه     تا زمامی 

برای حمایت از فوتبال اردبیل روی خوش مشان مدمد امتظار          
ما در    حضور ممایندگان فوتبال منطقه در سطوآ بالای رقابت       

بریرنری       پذیر مخوامد شد. مرگومه وعد  و پیرش        کشور اموان 
رابطه هیزی جز منحرف کردن افوار عمومی مبرود  و           دراین

به جز حاشیه حاصلی برای فوتبال مخوامد داشت. مرر فررد              
اش را    که برای فوتبال بخوامد ریالی مزینه بوند باید حرمت        

اش را فرامم کنیم و از قرار دادن          ی فعالیت   مگا  داریم. زمینه   
کره   ما کوتامی منماییم. تا زمامی     اموامات موجود در اختیار آن    

مران و       معیار قضاوت و رفتار با دیگران را خود و اطرافریران           
توامد گرام     که مست ممی    مایمان بدامیم فوتبال از این      خواسته

 مطمئنی به سمت جلو بردارد. 
 به راد م حوم نادر کهنمی

در آغاز مراسم با پخش کلیپی یاد و خاطر  مرحوم حاص مادر            
تریرن   کهنمی گرامی داشته شد. مادر کهنمی یوی از محبو          

رفرت. در گرذشرت            شمار مری    مای ورزشی اردبیل به     ههر 
مابهنگام وی موجی از تأثر و امدو  در جامعه ورزش را موجب        
گردید. مراسم تشیی  و تدفین آن مرحوم مشان از جرایرگرا               

مایری از      والای او در جامعه داشت. کلیپ پخش شد  گوشه         
حضور آن مرحوم در عرصه ورزش و فوتبال و حضرور کرم               
سابقه مردم و جامعه ورزش در مراسم تشیی  و تدفین او را             

 در معرض دید حاضران قرارداد. 
 

 ب داری سالن وزنه
کره     برگزاری یک ممایش ورزشی در سالن فدک درحرالری          

بدمی و ورزش از یک سالن مرجرهرز هرون سرالرن                    تربیت
برد جای سؤال داشت. مجری برمامه بره           برداری بهر  می    وزمه

این سؤال جوا  داد و گ ت که متأس امه ادار  کل ورزش و             
مرای      جوامان به درخواست مجم  جوا  من ی داد و به بهامه         

مختلف برای اجرای یک برمامه ورزشی در محیرط ورزشری            

 موافقت منمود. 
باز باید از مدیرکل فرمن  و ارشاد اسلامی اسرتران دکرترر               
رجبی تقدیر و تشور گردد که با روی باز به کمک مرجرمر                
آمد و با برگزاری مراسم در مجتم  فرمنگی مرنرری فردک       
موافقت ممود و خودش میز برای ارص مهرادن بره زحرمرات                

 جامعه ورزش در برمامه شرکت کرد.  
دمرد. سرالرن          خلاصه از این ات اقات در ورزش ما روی مری     

ما آمراد       ما و دیگر برمامه     برداری برای برگزاری کنسرت     وزمه
شود ولی برای میزبامی از یک برمامه ورزشی با اما و اگرما              می

ما در استان ما اتر راقراتری ر               گردد. گامی وقت     مواجه می 
توامد در کتا  رکوردمای دمیا ثبت و بررای             دمد که می    می

 ممیشه تاریخ به یادگار بمامد.  
 حمار  مالی

مردیرر       مای این ممایش توسط رسیر مریرئرت          ممه مزینه 
زاد  تأمین گردید. امید اسرت ایرن             مجم  حاص ص ا مهدی   

ما استمرار داشته باشد و عاملی برای پشتیبامی دیگر           حمایت
صاحبان صنای  در ورزش باشد. بر تمامی کسامی که دل در             
گروی پیشرفت ورزش دارمد واجب است حامیران ورزش و            

کره در برالا         طوری  فوتبال را مورد حمایت قرار دمند. ممان       
ای جز حضرور      اشار  شد ورزش برای پیشرفت و توسعه هار        

 مقتدرامه بخش خصوصی در عرصه مدارد.
 تجدرد دردارها

سرت.     ای برای تجدید دیردارمرا        برگزاری این مراسم وسیله   
مای مربوب به آن حتی اموان یک         مشولات زمدگی و سختی   
پرسی از دوستان و یاران قردیرم را        تماس تل نی برای احوال   

ما در کنار مم در مستطیل سربرز            دمد. کسامی که سال      ممی
دمبال توپ دوید  و روزما و ساعرات خروشری را برامرم                    به

پرسی سراد  از طرریرق         امد فرصتی برای یک احوال     گذرامد 
گومه مراسم مروجرب        کنند. این    تماس تل نی را میز پیدا ممی     

گردد که بازار روبوسی وتجدیرد دیردارمرا و یرادآوری                 می
 خاطرات از رومق بیشتری برخوردار بشود. 

مای گرم ممه مشان از  ما و در آغوش گرفتن      برخوردما، خند  
وجود یک پیوستگی عمیق بین امالی خامواد  فوتبال در سه          

باشد. مباید اجاز  داد که تلاش بررخری    یا ههار دمه اخیر می 
مای پرمدعا در سست کرردن ایرن            از تاز  به دوران رسید     

پیومدما و کاستن از میزان مودت و دوستی امالی فوتبال بره            
 متیجه برسد.

 حضور مدر کل امور اجتماعی استانداری
آمد  قرار برود کره مرعراون            عمل مای به   براساس ممامنگی 

سیاسی، امنیتی استامداری در این مراسم حضور پیدا کرد  و        
رغرم     برای دقایقی سخنرامی بوند. متأسر رامره وی عرلری              

آمد  به وعد  عمل مورد و باز برایرد از               عمل  مای به   پیگیری
مدیرکل امور اجتماعی استامداری اردبیل به میوی یاد شرود           

واق  در سالن فدک حاضر شد و در جم  امالی ورزش      که به 
 پرداخت.   به سخنرامی می

 
 غیب  مدر کل ورزش و جوانان

مای ورزش     در هنین مجلر باشوومی که جمعی از عصار         
اردبیل حضور داشتند غیبت مدیرکل ورزش و جوامران مرم            
علامت سؤال بزرگری برر جرای گرذاشرت. احرتررام بره                      

ما حتی برای لرحرظرات و       کسوتان و بودن در جم  آن       پیش
دقایقی برای مسئولین ورزش منطقه یک افتخار اسرت. در             

مایی با افرترخرار         جم  امالی ورزش در مجتم  فدک ههر       
ما که این روزما      ی عمر خیلی    امداز   مشسته بودمد که شاید به    

امرد.    امد به ورزش اردبیل خدمت ممود        در ورزش مدعی شد    
مای ورزش را       اگر حرمت و احترام بزرگان و مو سپید کرد         

ح   کنیم مسلماً در آیند  جوامان میز برای ما حرمت قاسرل            
 خوامند شد.  

 تلاش ب ای بهت  شدن
ما قبل برای مررهره برهرترر             امدرکاران مراسم از مدت     دست

برگزار شدن آن زحمات زیادی را متحمل شدمد. مرهند که           
کره     جایی  شوو  مراسم کاملًا مشخص و معلوم بود ولی ازآن        

شد  ممون اسرت دارای غرلرط مرم براشرد                 املای موشته 
وکاست مراسم به آن بزرگی و گستردگی امری طبیعی و       کم

کسوتان براصر رای        عادی خوامد بود. مسلماً بزرگان و پیش       
پوشی کررد  و        مای مراسم هشم    ورزش و فوتبال از کاستی    

مای خود    مای آیند  از رامنمایی     برای پربار شدن آن در سال     
 شاءالله. گران را محروم مخوامند کرد. ان اعضای مجم  مطالبه
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که قطار تغییرات در          تا زمانی  
های اجرایی به ایستگاه          دستگاه

ها، چهره    زنی  پایانی نرسد گمانه   
ها و شایعات مختلف              سازی
 دار خواهد بود.   ادامه

عادت و روش بدی که در دنیای         
سیاست بر جامعه ما حاکم             

ها شایسته      گردیده خیلی وقت    
برد.    سالاری را زیر سوال می         

معمولًا با روی کار آمدن دولت          
اندرکاران قبلی با یک      جدید دست 

های   اتوبوس از مدیریت دستگاه     
اندرکاران    اجرایی خارج و دست      

جدید با اتوبوسی دیگر همراه با         
ها و صدها ادعا و وعده و وعید           ده

 شوند. وارد وزارتخانه می
ها باید    ها و آمدن     از این رفتن   

هدف خاصی موردنظر باشد.          
هدفی که توسعه و کمک به            
پیشرفت جامعه و خوش کردن        

های آن    حال مردم باید از ویژگی     
باشد. در هر انتصابی اگر مصلحت       
مجموعه مورد توجه قرار نگیرد و       
صرفاً قصد از تغییرات، سهم دادن       
به رفقا و جبران الطاف و                

های گذشته دوستان و هم        محبت
ها و احیاناً شرکای کاری و          باندی

میان سر    تجاری بوده باشد دراین    
مجموعه بی کلاه مانده و تحولی        
در اداره امور و خوب کردن             

وروز مجموعه به وقوع نخواهد       حال
 پیوست. 

مردم انتظار دارند که در تغییر و         
های اجرایی        تحولات دستگاه   

کسانی در مسند کار و امور قرار          

بگیرند که در صداقت، تخصص و       
ترین    ها کوچک     دلسوزی آن  

وتردیدی وجود نداشته باشد.      شک
خواهند وقتی در یک مجموعه       می

افرادی مسئولیتی را بر عهده          
گیرند با تمامی وجود در             می

خدمت جامعه و منافع عمومی         
ها و رفتارهای      باشند و از نگاه     

 جانبدارانه دوری نمایند.  
ورزش این کشور نیز از موارد مهم       

باشد که    توجه جامعه می     و قابل 
جایی     هرگونه تغییر و جابه         

ها در آن باید با هدفی           مدیریت
چون تحول و بهبود امور صورت        

مندان به      بگیرد. مردم و علاقه      
های   ورزش دوست دارند در بخش    

ها تا ادارات      مختلف از فدراسیون   
ها و مدیران ستادی        کل استان 

هایی سپرده شود     مسئولیت به آن  
های مهمی چون         که ویژگی  

وجدان اجتماعی، خدا ترسی و         
مند نبودن به باند و رفتار           علاقه

های   گیری  های باندی و موضع     
جانبدارانه را دارا باشند. مسئولیتی     
که براساس تقسیم غنایم و ادای        
ها   دین به رفقا و قوم و خویش          

حاصل شود ورزش را به خاک          
نشاند و ناگفته پیداست       سیاه می 

که در این حالت انتظار بهبود و          
اصلاح امور و پیشرفت ورزش          

سرانجام    انتظاری بیهوده و بی       
 خواهد بود.

کارگیری افرادی    در استان ما به     
وقت با      ناآشنا به ورزش هیچ       

مندان و فعالان این      استقبال علاقه 

رو نشده است. بررسی       عرصه روبه 
هایی که در رأس       عملکرد هیئت 

ها قرار گرفته      ها غیر ورزشی     آن
دهنده صحت این         باشد نشان  

ادعاست. آیا در ورزش ما              
الرجال است که برای اداره         قحط

ها   امور دست به دامن غیرورزشی     
های   شویم و سرنوشت رشته       می

ها     مختلف را به دست آن            
سپاریم؟ مگر در ورزش افراد         می

کرده، اهل فن و       باتجربه، تحصیل 
متخصص کم داریم که به سراغ         

رویم؟ اگر در       ها می   غیرورزشی
بحث انتخاب و انتصاب، اصل          

سالاری رعایت بشود و          شایسته
مصلحت و پیشرفت و تحول           
ورزش موردنظر باشد دوستان و        

های سیاسی فرصت     بازی  رفقا و هم  
های مختلف را به      ابراز وجود بخش  

 آورند. دست نمی
ها امیدوارند    حاضر ورزشی   درحال

که اگر قرار بر تغییر در مدیریت         
ها باشد این کار با         ورزش استان 

نیت خیر و با هدف تحول در            
ورزش صورت بگیرد. مدیریت         

ها و تغییر در        ورزش در استان   
ها نباید با توجه به برخی موارد         آن

ای چون آسیاب به نوبت         حاشیه
باشد. چه اگر هر اقدامی با چنین        

تواند تأثیر    نیتی صورت پذیرد نمی   
مثبت بر وضعیت آینده ورزش         

 ها داشته باشد.   استان
ها و      ورزش در همه استان        

خصوص در استان ما نیاز به            به
ریزی    حرکتی جدید و برنامه        

اصولی دارد. اگر هدف فقط تفریح       
مانده از    که مدیر باقی    باشد و این  

دولت قبل برکنار گردد و بدون         
توجه به شایسته سالاری و در نظر       
گرفتن مصلحت و صلاح ورزش        
فردی از دوستان و رفقا و هم            

ها به روی کار       ها و ستادی    باندی
ای   های رضایت عده    بیاید و زمینه  

فراهم گردد تردید نباید داشت که      
چه که الان      وضع ورزش از آن     

است بد و بدتر خواهد شد. اگر           
درستی به نقشه راه آینده توجه         به

های   نشود و دست غیر ورزشی       
طلب و باندهای مزاحم و         فرصت

همیشه مدعی کوتاه نگردد امید       
به بهبود روند حرکتی ورزش به         
سوی پیشرفت بیهوده خواهد بود      

روز از آنچه     وروز آن روزبه    و حال 
تر و      که هست کسل کننده       

 آزارتر خواهد شد.   دل
است که وقتی     به تجربه ثابت شده   

در ورزش مدیریت به دست اهلش      
نباشد و فردی مدیر و متخصص و       

ی امور آن را بر عهده         دلسوز اداره 
تر شدن    نگیرد حاصلی جز خراب    

اوضاع چیز دیگری نخواهد داشت.     
اگر تغییر در ورزش به بهبود            
اوضاع و قرار گرفتن در مسیر           
تعالی منجر نشود عوض شدن         

ها و    ها و رفتن     اسم و چهره آدم    
ها جز اتلاف وقت و سرمایه         آمدن

دنبال   سود دیگری برای ورزش به     
 نخواهد داشت. والسلام.

 فرد؛  داود حسنی
 ی احترام است مردی که شایسته

 

داشت روز فوتبال از یک چهره تأأثأیأرگأذار و             امسال در گرامی  
 داشتنی فوتبال اردبیل، داود آقا حسنی تجلیل شد.  دوست

تاکنون با داود آقأا    ۰۵همه فعالان عرصه ورزش و فوتبال از دهه         
حسنی فرد که عمری را در راه فوتبال اردبیأل سأپأری کأرده                 
آشنایی دارند و بدون شک همگی بر خدمات این مرد بأزر  در          

 زنند.  فوتبال منطقه مهر تأیید می
ای شد تا مأطألأبأی را کأه در                 تجلیل از این مرد بزر  بهانه      

ماه سال جاری در پایگاه خبری ناظر ورزش منتشر شده            فروردین
بود بازنشر بکنیم و برای وی از خداوند بزر  سلامتی، سربلندی           

 و سرافرازی آرزو نماییم.
فوتبال اردبیل در طول حیات خود بازیکنان بزرگی را تأربأیأت          
کرده و به جامعه تحویل داده است. بازیکنانی که در کنار فوتبأال    

شان ازنظر اخألا  و رفأتأار، شأهأره                 یادماندنی  های به   و بازی 
وعام بوده و پایبندی به اصول جوانمردی، ویأژگأی خأاص          خاص
 است. ها بوده آن

هایی که تا زمان حضور در صحنه، درس تعهد دادنأد و                فوتبالی
جوانان را به رعایت و احترام تیم حریف، ارج نهادن به تماشاگران    
و توجه به تحصیل تشویق نمودند و برای مسلح شدن به صأفأات     

 ای چون شجاعت و گذشت تأکید کردند. نیک و پسندیده
یکی از این مردان نیک فوتبال منطقه، داود حسنی فرد است. او            

ها و پیشکسوتان ورزش است، مردی کأه          محبوب القلوب فوتبالی  
ی احترام است و خأدمأاتأش بأه فأوتأبأال و ورزش                     شایسته
 نشدنی است. فراموش

عنوان هافبکی مأقأتأدر        که در مستطیل سبز به      حسنی فرد وقتی  
کرد اخلاقمداری و رعایت اخلا  ورزشأی را در             وظیفه می   انجام

ها را آویزان کرد و از دنیأای          دستور کار قرار داشت و وقتی کفش      
بازیگری خداحافظی نمود تصمیم گرفت که تمام تأمأرکأزش را         

 روی مربیگری بگذارد.
او در دنیای مربیگری برای فوتبال اردبیل منشاء خیر و بأرکأت              

های او در یک رابطه مستقیم با رونق هرچه بیأشأتأر     شد. فعالیت 
فوتبال قرار گرفت و تیمی ساخت که در کمترین زمان ممکن به            
قطبی بزر  در فوتبال شمال غرب کشور تبدیل گردید. تأیأمأی     

کرد و خأوب       اش بود خوب فوتبال بازی می       که حسنی فرد مربی   
گرفت. او مربیگری تیمی را بأرعأهأده داشأت کأه                    نتیجه می 
های برتر و جوان زیادی را به فوتبال منطقه و ایران معرفی              چهره
 نمود.

اغرا  نخواهد بود که بگوییم در فوتبال منطقه چون او را کمأتأر              
سراغ داریم. البته مقایسه فوتبال و فعالانش در دو مقطع زمأانأی          

تواند باشد چراکه در فوتبال امأروز          مقایسه اصولی و درست نمی    
هایأش    فرد آدم   هایی چون حسنی    های فعالیت چهره    به سال   نسبت

هأا بأر        توان در مورد این تأفأاوت        ها مورد می    اند و ده    فر  کرده 
شأد امأروز        شمرد. مسائلی که در آن دوران ارزش محسوب می         

است. همین موارد است که جوانأان آن دوران و                ارزش شده   بی
هأا     کنأد. بأرخأی از آن            های امروز را اذیت می      گذاشته  سن  پابه
هأا جأان        هایی را که بأرای آن        ارزش شدن ارزش    توانند بی   نمی
هأا را       حأرمأتأی      توانند بی   اند ببینند، نمی    اند و عر  ریخته     داده

ای تأازه بأه دوران            مشاهده بکنند و رفتار خارج از اصول عده       
توانند برچیده شدن بساط برخی از         رسیده را تحمل کنند و نمی     

 رفتارها و اصول انسانی در فوتبال را شاهد باشند.
فردها در صحأنأه بأودنأد در          فرد و حسنی در دورانی که حسنی  

ورزش و فوتبال اخلا  پررنگ بود و متأسفانه این روزها مسأائأل             
مالی پررنگ شده و اخلا  رنگ باخته است. در آن دوران تعصب             

زد ولأی ایأن روزهأا           و وفاداری به پیراهن تیم حرف اول را می      
کمال در کم یأا زیأاد کأردن مأیأزان وفأاداری                     های بی   پول
 کنند. آفرینی می نقش

داودآقای فوتبال اردبیل ازنظر فنی و مدیریتی توانمند و بأزر             
ی اخلا  ورزش    بود و ازنظر اخلاقی نظیر ندارد. او سلطان عرصه      

است و این ویژگی او را در زمره سرآمدان ورزش و فوتبال منطقه          
 قرارداده است

ای از بأازیأکأنأان بأزر  و                اداره تیمی چون پاس با مجموعه     
فرد با اتکاء به قدرت مدیریأتأی     تأثیرگذار کار آسانی نبود. حسنی     

بالای خود و با مدد گرفتن از مشورت دیگر بأزرگأان و حأتأی                  
 کرد. وظیفه می خوبی انجام بازیکنان به

باشد. او آدم صأادقأی         های بارز داودآقا می     صداقت یکی از ویژگی   
شأده امأروز      بوده و هست. افسوس و صد افسوس که صداقت گم  

که در فوتأبأال فأعأالأیأت          آید. او تا زمانی  فوتبال ما به شمار می 
کرد هدفی جز ترویج فرهنگ واقعی ورزش نداشت. او معتقأد              می

به حاکمیت نظم و انضباط در تیم بود و قوام و بقأا و پأویأایأی           
 دانست. مجموعه تحت مدیریتش را انضباط کاری و جمعی می

اش فاصألأه      های گذشته   که چرا فوتبال ما این روزها با بزرگی         این
شود و در خیلأی از مأوارد         دارد سؤالی است که اکثراً مطرح می      

هأای     گذرند. شکی نیست که همه ناکامی  آسانی از کنار آن می      به
فوتبال ما ریشه در فرهنگ دارد. فوتبالی که از اخلا  و اصأول                

تر بشود موفأقأیأت از آن دور              فاصله بگیرد و این فاصله عمیق     
ای حاصل شود مقطعی و اتفاقی بوده         گردد و اگر احیاناً نتیجه      می

 و استمرار نخواهد داشت.
فرد مرد بزر  ورزش و فوتبال اردبیل، مردی اسأت             داود حسنی 
هأا را ارج نأهأیأم و از                ی احترام. وجود چنین نعمت      شایسته

 تجربیاتش در راستای بهبود امور کمک بگیریم.
 

داشتنی و بزر  فوتبال اردبیل در سال         برای داود آقا، مرد دوست    
سلامتی، سربلندی، سرافرازی و توفیق هرچه بیشتر آرزو         ۳۰۵۱
 کنیم. می

 جابر آقای فوتبال اردبیل 

رسم خوشایندی است که از سه سال قبل، از تلاشگران عرصه فوتبال در          
گران فوتبال اردبیل تجلأیأل        های دور و نزدیک توسط مجمع مطالبه        سال
 شود. می
در مراسم باشکوهی از بزرگان فوتبال و کسانی که عمأری را در ایأن                   

گران فرصتی فأراهأم    گردد. مجمع مطالبه  اند تقدیر می  عرصه سپری کرده  
تأا     ۰۵های اردبیل از دهأه           بار فوتبالی   کند تا حداقل در سال، یک       می

تاکنون زیر یک سقف جمع بشوند، دیدارها تازه بکننأد و بأخأشأی از                   
 انگیز فوتبال اردبیل را مرور نمایند.   ی پرافتخار و خاطره گذشته
هأا و       آذر مجموعه فرهنگی، هنری فدک شاهد دیدارها، روبوسی         ۷۲در  
ها در کنار هم و دست در دست یکدیأگأر             وبش جمعی بود که سال      خوش

ای کأه صأداقأت،          اند. مجموعه    برای سربلندی فوتبال اردبیل تلاش کرده     
اند، افرادی کأه در کأنأار            درستی، پاکی و دیانت را همیشه پاس داشته       

 کردند.   ها را از اهم واجبات تلقی می رقابتی فشرده، حفظ حرمت
های هأویأت فأوتأبأال           بزرگان ورزش و تلاشگران عرصه فوتبال شاخص      

عنوان الأگأوهأای نسأل نأو           ها به باشند. بزرگداشت این چهره     منطقه می 
تواند از جایگاه تأثیرگذاری برخوردار باشد. معرفی کسأانأی کأه در                   می

ها را برای فوتبال رقم زده و از خلاقیأت و کأارآمأدی                  روزگاری، بهترین 
نو فوتبال الگوهای مأنأاسأبأی      تواند برای نسل    اند می   مند بوده   خاصی بهره 
 باشند.  

داشت روز فوتبال، تجلیل از    در بین تجلیل شوندگان سومین دوره گرامی  
ادعا با اسأتأقأبأال هأمأه              مدار و فوتبالی بی     یک مرد زحمتکش، اخلا    

 ۰۵های دهأه        رو شد. مردی از تبار کاروان فوتبالی         حاضرین مراسم روبه  
ادعأا   ای که بی اردبیل، بزرگی از دنیای پربار فوتبال اردبیل و مربی سازنده       

های متوالی بأرای     کرد و سال نحو مطلوب استفاده می ها به از تمام توانایی  
 داد.  فوتبال اردبیل خدمت بی منت و ماندنی انجام می

نام جابر نعمتی با بخش عظیمی از تاریخ فوتبال اردبیل عجین اسأت. او                
منأد از نأعأمأت           قبول فنی بهره    های مناسب و قابل     در کنار همه ویژگی   

اخلا  اجتماعی بود. رفتار او و برخوردش با شاگردان و رقبایش او را بأه                 
و چنین است کأه او بأه              یک چهره محبوب فوتبال منطقه تبدیل کرده      

 است.   جابراقای فوتبال اردبیل معروف شده
کأ  پأوشأیأده          بر هیچ ۲۵و  ۰۵تأثیر او در رشد و توسعه فوتبال دهه  

منت و از عاشأقأان راسأتأیأن             نیست. او الگویی واقعی از زحمتکشان بی       
ها از آن دسته از بزرگان ورزش و فوتبال هستنأد           فوتبال بود. جابر نعمتی    

که در بدترین شرایط امکاناتی، صبر پیشه کردند و بر تلاش و کأوشأش                
های ماندگار و تأثیرگذار فوتبال اردبیل تأبأدیأل           خود افزودند و به چهره    

 شدند.  
 ۰۵های مستحکم فوتأبأال دهأه            نعمتی تیم استقلال را به یکی از پایه       

تبدیل کرد و بازیکنانی را به فوتبال کشور تحویل داد که عنوانأی چأون                
اسطوره فوتبال را صاحب شدند. علی دایی از استقلال به فوتبأال کشأور             

 معرفی شد.  
کأنأد.      های زیبا و ماندگاری را خألأق مأی            تکریم بزرگان فوتبال، صحنه   

پیشکسوتانی که تواضع، فروتنی و صداقت را سرلوحه رفتارشان قرار داده           
هأایأی      و از غرور و خودمحوری و متهم کردن این و آن گریزانند چأهأره              

اعتمادند که نام و یادشان برای همأیأشأه در دل                داشتنی و قابل    دوست
 ماند.   تاریخ فوتبال و ورزش منطقه به یادگار می

ها بدون ادعا به فوتبال خدمت نموده         آورانی چون جابر نعمتی که سال       نام
انأد بأرای       جای گذاشته   و خاطرات خوبی از مردانگی، گذشت و توانایی به        

مأنأدان و        شوند و بر همه علاقه جامعه ورزش نعمت بزرگی محسوب می     
مسئولین ورزش لازم است که برای قدردانی از زحمات آنها از هر فرصتی             

 استفاده نمایند.

 رونمایی از کتاب
 اردبیل ۰۷ی  فوتبال دهه 

اردبأیأل      ۲۵ی      داشت روز فوتبال, کتاب فوتبال دهه        زمان با گرامی    هم
 رونمایی شد.

صفحه و توسط انتشارات آریتان به چأا            ۷۷۲مؤلف این کتاب که در        
 باشد. رسیده نادر پرستار می

، ۲۵در این کتاب بخشی از اتفاقات و سرگذشت فوتبال اردبیل در دهه               
های کشوری و جأام حأذفأی و             نتایج نمایندگان فوتبال منطقه در لیگ     

 است.   آوری شده های باشگاهی اردبیل جمع رقابت
بخش کتأاب مأی      همچنین مصاحبه تعدادی از بزرگان فوتبال  هم زینت  

نسأب، حسأیأن         زاده، مهدی اسماعیأل  هایی از حافظ راثی    باشد.مصاحبه 
زاده،    خدایی، عسکر خدایی، رحیم شاکر، حسین یوسفی، رامین رسأول          
  شهرام جوادزاده، صابر وظیفه فرد، رامین عابدی و رضا قاسمی

مؤلف کتاب با اشاره به کمبود منابع در ارتباط با گذشته فوتبال اردبأیأل               
گفت: همه نتایج و مطالبی که در کتاب به چا  رسیده از آرشیو شخصی              

 باشد.   مؤلف می
هأای گأذشأتأه          وی افزود: مسلماً پرداختن به حوادث فوتبال در دهأه           

های زیادی همراه باشد کأه امأیأدواریأم بأا             تواند با نواقص و کاستی      می
به اصلاح و تصحیأح بأرخأی از             یادآوری و راهنمایی پیشکسوتان نسبت    

 های بعدی اقدام گردد.  نکات در چا 
 ۲۵ی      وی گفت: بدون شک انجام مصاحبه با همه بزرگان فوتبال دهأه           

پأوشأی      پذیر نبود و امید است بزرگان این دهه  از این نقص چشم              امکان
 خاطر آن، کل زحمات را زیر سوال نبرند.   نمایند و به

وی افزود: امید است دیگر عزیزانی که منابع و یا اطلاعات لازم در اختیار                
جای ایراد گرفتن, آستین همت بالا بزنند و بأرای زنأده نأگأاه                 دارند به 

بأه انأتأشأار          داشتن خاطرات روزهای خوب فوتبال اردبأیأل نسأبأت            
تر از این کتاب اقدام نمایند. و بهتر خأواهأد          تر و جامع    های کامل   مجموعه
به تأاریأخ و گأذشأتأه             جای حرف در عمل علاقه خود نسبت        بود که  به   

 فوتبال اردبیل را به نمایش بگذارند.

کسوتان اعتبار ورزش و جامعه ورزشی هستتتنت               پیش
شون   حفت       کسوتان تاریخ زن ه ورزش محسوب می       پیش

ها تضمینی برای آین ه روشت  ورزش     حرمت و جایگاه آن  
کسوت، استواری، بزرگی     شود  احترام به پیش      محسوب می 

ده ، هر کت  یتا        و ق رت جماعت ورزش را افزایش می     
اش    ق م بشتود دت متات        گروهی که در ای  مسیر پیش     

تر از همه مقبول درگاه احت یتت           موردقبول جامعه و مهم   
 دواه  بود  

فرمای : "برکت و دتیتر هتمتراه               حضرت رسول اکرم)ص( می     
ترهای شماست"  ورزش برای پربار ش ن و نتایج مطلوب به  بزرگ

دست آوردن و برای گام برداشت  در جاده موفقیت و سربلنت ی            
هتا     ی آن کسوتان و تکریم جایگاه ویژه نیاز به حف  احترام پیش    

 دارد   
گران فوتبال اردبیل با اق امی که در سه سال ادیتر        مجمع مطالبه 

ای از حق بزرگان فتوتتبتال     به انجام رسان ه توانسته است گوشه  
اردبیل با برپایی مراسم تجلیل و معرفی بزرگان ادا نمای   احترام            

های فرهنگی در بیت        به مو سپی های ورزش از دیرباز جزء ارزش       
اهالی ورزش است و هیئت م یره مجمع در سطح منطقه شتعتار             

کسوتان را عملیاتی کرده و در راستای نهادیتنته            حمایت از پیش  
 ان    کردن آن متحمل زحمات ش ه

ورزش در طول تاریخ با مردانگی، راستی و ص اقتت عتجتیت                
داران ای  عرصته      کسوتان پرچم   است و در همه دوران، پیش       ش ه
 ان     بوده

عنوان یک    کسوتان همواره به    زمی ، تکریم پیش    در فرهنگ ایران  
ای کته بترای        های اولیه   ارزش مورد تأکی  قرار گرفته است  گام       

شود فصتل      کسوتان برداشته می    گرامی داشت مقام شامخ پیش    
هتا     کسوتان و اهمیت دادن به آن       گذاری پیش   ج ی ی در ارزش  

شتان بته        رود مسئولی  و کسانی که دل       گشای  که امی  می     می
گران را برای پتربتار        تپ  مجمع مطالبه    ورزش و فوتبال استان می    

ها را    های آتی مورد حمایت قرار دهن ، آن        ها در سال    کردن برنامه 
عنوان یک رقیب برای دود به حساب نیاورن  و با قربانی کردن              به

رنگی و بهاری کردن فضتای        منیت و دودمحوری به وح ت و یک      
 فوتبال اردبیل فکر بکنن   

 کسوتان ورزش کانون پیش
کسوتان ورزش دالی استت         در استان ما جای دالی کانون پیش      
شتان    های ورزشی که مسئولی      اداره کل ورزش و بردی از هیئت      

ی    باشن  بتایت  جترقته         واقع ورزشی و دوست ار ورزش می      به
کسوتان ورزش استان را بزنتنت      ان ازی و تشکیل کانون پیش    راه

هایی چون مازنت ران و        توان از تجربه استان     برای شروع کار می   
 ان  استفاده نمود    دوزستان که در ای  کار موفق عمل کرده

ها در حتر        آی  دیلی   کسوت به میان می     وقتی صحبت از پیش   
گیرن  و دود  ها از دیگران سبقت می    زدن و تعریف و تمجی  از آن      

شمارن  ولتی   ها می  را نه یک دل که ص  دل عاشق و دوست ار آن          
برن  و حتی زحمت حضتور         متأسفانه در عمل کاری از پیش نمی      

داشت بزرگان را نیتز بته دتود             برای دقایقی در مراسم گرامی    
 دهن     نمی

ها که از وقتت و           کسوتان و جمعی از آن      رود که پیش    امی  می 
ان ازی کانون را دارن      راه  فرصت کافی برای پیگیری امور مربوط به      
جانبه و با هماهنگی هتای         ق م پیش بگذارن  و با یک همت همه       

 ان ازی آن مثمر ثمر باشن    کسوتان و راه لازم برای تشکل پیش
 ها نام غیرورزشی آفتی به

ها در     هایی که سال    کسوتان مایه غرور و افتخارهستن   آن        پیش
ان  دتود را        ها زن گی کرده    ان  و با ورزش و ورزشی       ورزش بوده 
کسوتتان دفتاع       دانن  که همواره از جایگاه والای پیش        ملزم می 

دهن    بکنن   ای  جماعت عاشق ورزش در هر شرایطی اجازه نمی          
کستوتتان     ها با رفتارهای نادرست، موحب رنجش پیش        که بردی 
 شون   
کسوتان زمیتنته      دوبی آگاه هستن  که تکریم پیش       ها به   ورزشی

کن  و توجته بته         لازم برای احیای ادلاق در ورزش را فراهم می        
ده   با     کسوتان میزان تمایل جوانان به ورزش را افزایش می          پیش

کسوتان   توان ادعا کرد که نف  پیش       در نظر گرفت  ای  موارد می     
ها در عرصه برای رونق بخشی ن به آین ه ورزش هتر          و حضور آن  

 ای لازم و ضروری است   منطقه
ورزش بیشتری  ضربه را ازسوی کسانی که اهل ورزش نباشن  و         

کن   حضور چشمگتیتر        در آن به میز و دستک برسن  تحمل می        
هتای ورزشتی       ها و مسئولیت هیئت     ای  قبیل افراد در م یریت    

شود بلکه در بسیاری از متوارد         تنها باعث پیشرفت ورزش نمی      نه
 روی آن محسوب می شون    عاملی برای پ 
شون  و در آن ق  علم نماین  و           سرعت وارد ورزش      کسانی که به  
هایی که دارای برچسب اموال ورزش باشن  تکیه بزننت     بر کرسی 

هتای     کسوتان و بزرگان رشتتته     توانن  از پیش  چه شنادتی می  
هایی که با حضور در عرصه ورزش بته       مختلف داشته باشن ؟ آن   

ودل،    توانن  با جتان     دنبال اه ا  غیرورزشی هستن  چگونه می     
هتا    ها را همراهی نماین  و با عشق و با تمامی وجود از آن              ورزشی

 حمایت نماین ؟ 
کنن  گرفتار کتج      ها وقتی جا پای دود را در ورزش محکم می           ای 

ها را بته ورزش وارد و فترار و                 فهمی ش ه و بالاتری  ضربه    
 کنن   کسوتان ورزش را فراهم می نشینی بزرگان و پیش گوشه

امی واریم که ورزش با درایت و ه ایت درست و اصولی مسئولی            
های عاشق پست و مقام و    آن از وجود افراد غیرورزشی و نفوذی   

رود که دیگر فردی، م یری و یتا          منصب پاکسازی شود  امی  می     
رئیسی جرئت پله قرار دادن ورزش برای ارتقاء و مطتر  شت ن          

 شاءالله  ها را ن اشته باش   ان دود، دوستان و هم بان ی

 کسوتان ورزش استان ضرورت تشکیل کانون پیش

 ها  امیدواری برای تغییر مدیریت
 ها در ورزش استان



 صاحب امتیاز و مدیر مسئول
 نادر پرستار
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 روز فوتبال اردبیل؛

تجلیل از بازیکنان  
 ۰۸شاخص دهه 
 به روایت تصویر


